CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 012/15-CSMP

O  PRESIDENTE  DO  COLENDO  CONSELHO
SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, por substituição legal, no uso de suas atribuições
legais, e

CONSIDERANDO a posse e exercício, ocorridos em
sessão  solene  perante  o  egrégio Colégio  de  Procuradores  de
Justiça, em 12.03.2015,  aos Exmos. Srs.  Procuradores de Justiça
eleitos para os cargos de membro do c.  Conselho Superior do
Ministério Público;

CONSIDERANDO o disposto no art. 8.º do R. I. do
c. C.S.M.P.;

CONSIDERANDO a  decisão  do  c.  Conselho
Superior  do Ministério  Público,  à  unanimidade dos  presentes,
em sessão ordinária realizada em 13 de março de 2015;

RESOLVE:

ELEGER, nos termos do art. 8.º, caput, do Regimento
Interno  do  c.  C.S.M.P., o  Exmo.  Sr.  Procurador  de  Justiça,
Conselheiro,  Dr.  JOSÉ HAMILTON SARAIVA DOS SANTOS,
no  cargo de Secretário  do c.  Conselho Superior  do Ministério
Público, biênio 2015/2017.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA  DE  REUNIÕES  DO  C.  CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em Manaus (Am.), 13
de março de 2015.

PEDRO BEZERRA FILHO
Presidente do c. CSMP, por substituição legal

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

Página 1 de 2
Resolução n.º 012.2015.CSMP.949820.2015.10060

JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro

ANTONINA MARIA DE CASTRO DO COUTO VALLE
Membro

JOSÉ HAMILTON SARAIVA DOS SANTOS
Membro e Secretário

Página 2 de 2
Resolução n.º 012.2015.CSMP.949820.2015.10060

	RESOLUÇÃO N.º 012/15-CSMP